[0.001s][warning][perf,memops] Cannot use file /tmp/hsperfdata_ec2-user/2446712 because it is locked by another process (errno = 11)

Број 87 - Страна 156 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 2. 11. 2022. 

 

KOLEKTIVNI UGOVOR 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA KOLEKTIVNOG 

UGOVORA O PRAVIMA I OBAVEZAMA 
POSLODAVACA I RADNIKA ZA DJELATNOST 

PROIZVODNJE I PRERADE METALA U FEDERACIJI 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
"U članu 38. Kolektivnog ugovora o pravima i obavezama 

poslodavaca i radnika za djelatnost proizvodnje i prerade metala u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 63/21), u stavu 1. broj "3,50 KM" se zamjenjuje sa 
brojem "4,40 KM". 

Član 2. 
U članu 39. u stavu 1. riječi "2,75 netto prije oporezivanja" 

se zamjenjuju riječima "iznosa od 25% niže od utvrđene najniže 
satnice". 

Član 3. 
U članu 86. u stavu 1. broj "90" se zamjenjuje sa brojem "30" 
U istom članu dodaje se novi stav 3. koji glasi: 
"(3) Ugovorne strane su suglasne da se produženje iz stava 

2. ovog člana ne odnosi samo na prvu godinu već za 
svaku narednu godinu, sve dok ugovorne strane ne 
otkazu ovaj ugovor ili ne pokrenu izmjene i dopune 
ovog kolektivnog ugovora. " 

Član 4. 
Kolektivni ugovor o Izmjenama i dopunama Kolektivnog 

ugovora o pravima i obavezama poslodavaca i radnika za 
djelatnost proizvodnje i prerade metala u Federaciji Bosne i 
Hercegovine nakon zaključivanja objavljuje se u "Službenim 
novinama Federacije BiH" i stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH. 

Član 5. 
Ovaj Kolektivni ugovor o izmjenama i dopunama 

Kolektivnog ugovora o pravima i obavezama poslodavaca i 

radnika za djelatnost proizvodnje i prerade metala u Federaciji 
Bosne i Hercegovine zaključuje se u pet (5) istovjetnih primjeraka. 

Broj I-175/22 
UDRUŽENJE 

POSLODAVACA U FBiH 
GRUPACIJA 

POSLODAVACA ZA 
DJELATNOST 

METALNE INDUSTRIJE 
Predsjednica  

Pregovaračkog tima 
Snježana Koepruner, s. r. 

Broj 01-108-X/22 
SINDIKAT METALACA 

FBiH 
Predsjednik 

Bajro Melez, s. r. 
 

(Sl-1481/22-F) 

МИНИСТАРСТВО ПРАВОСУЂА И УПРАВЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

1931 
Na osnovu člana 30. stav 1. Zakona o notarima ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 45/02), ministar pravosuđa i uprave 
Srednjobosanskog kantona, donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU NOTARA 

1. Za notara sa službenim sjedištem na području Srednjo-
bosanskog kantona, Općina Gornji Vakuf-Uskoplje, imenuje 
se Adnan (Bahto) Kurić, magistar prava iz Donjeg Vakufa. 

2. Notar je obavezan u roku od 60 dana nakon položene 
službene zakletve i prijema Povelje o imenovanju ovom 
Ministarstvu podnijeti dokaz da ispunjava uvjete za početak 
rada i da počinje sa radom u službenom sjedištu. 

3. Notar sa službenim sjedištem na području Srednjobosanskog 
kantona, Općina Gornji Vakuf-Uskoplje, Adnan Kurić, 
preuzima notarsku arhivu notara Ivana Šarića, danom 
početka rada notarskog ureda. 

4. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i isto će se 
objaviti u "Službenim novinama Federacije BiH" i 
"Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

Broj 03-04-5633/2022-10 
25. oktobra/listopada 2022. godine 

Travnik 
Ministar 

Zoran Marković, s. r. 
 

(Sl-1487/22-F) 

  


